dade com a Lei Federal 12.305/2010, Lei Estadual 7.634/2017, art. 1º
e §2º e na Portaria nº 002 COMLURB de 29 de janeiro de 2019, Lei
Municipal do Rio de Janeiro de Limpeza Urbana nº 3.273, na forma
do Termo de Referência e do instrumento convocatório.
PRAZO: 30 (trinta) meses.
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 10.776,81 (dez mil e setecentos e
setenta e seis reais e oitenta e um centavos).
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 323.304,30 (trezentos e vinte e três
mil, trezentos e quatro reais e trinta centavos)
F U N D A M E N TO : Lei Federal n° 8.666/93 e 10.520/02.
Assinado em: 03/10/2023.
PROCESSO N° SEI-030022/011821/2022.

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 018/2023
PA R T E S : Departamento Geral de Ações Socioeducativas (DEGASE) e

[...]

7.634/2017, art. 1º e §2º e na Portaria nº 002 COMLURB de 29 de
janeiro de 2019, Lei Municipal do Rio de Janeiro de Limpeza Urbana
nº 3.273, na forma do Termo de Referência e do instrumento convo-
catório.
PRAZO: 30 (trinta) meses.
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 20.029,99 (vinte mil vinte e nove
reais e noventa e nove centavos).
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 600.899,72 (seiscentos mil e oitocen-
tos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos).
F U N D A M E N TO : Lei Federal n° 8.666/93 e 10.520/02.
ASSINADO EM: 03/10/2023.
PROCESSO N° S E I - 0 3 0 0 2 2 / 0 11 8 2 1 / 2 0 2 2 .

[...]

a empresa BIO-SERVICE PROPOSTAS AMBIENTAIS LTDA.
OBJETO: Serviço de limpeza, tratamento, conservação e manutenção
de piscinas, com fornecimento de guardião de piscinas para proteção
física dos usuários nas unidades do novo DEGASE, durante o período
de fevereiro de 2023.
VALOR TOTAL: R$ 8.150,00 (oito mil e cento e cinquenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 25/09/2023.
PROCESSO Nº SEI-030022/002742/2023.

Id: 2514624

SECRETARIA DE STADO DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas.
PARTES: Departamento Geral de Ações Socioeducativas (DEGASE) e

[...]

a empresa BIO-SERVICE PROPOSTAS AMBIENTAIS LTDA.
OBJETO: Serviço de limpeza, tratamento, conservação e manutenção
de piscinas, com fornecimento de guardião de piscinas para proteção
física dos usuários nas unidades do novo DEGASE, durante o período
de janeiro de 2023.
VALOR TOTAL: R$ 16.300,00 (dezesseis mil e trezentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 25/09/2023.
PROCESSO Nº SEI-030022/001479/2023.

Id: 2514623

Secretaria de Estado de
Ciência, Tecnologia e Inovação

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

S E C R E TA R I A DE E S TA D O DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E I N O VA Ç Ã O

FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA